
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Решение Совета Заволжского муниципального района 
от 24.12.2015 № 53 «О бюджете Заволжского муниципального района на 2016 год

и на плановый период 2017 и 2018 годов»

Принято Советом Заволжского муниципального района 2016 года

В целях уточнения доходной и расходной частей бюджета Заволжского 
муниципального района Ивановской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 
2018 годов Совет Заволжского муниципального района Ивановской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Заволжского муниципального района от 24.12.2015 

№ 53 «О бюджете Заволжского муниципального района на 2016 год и на плановый 
период 2017 и 2018 годов» следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1 статьи 1:
цифры «212 965 552,48» заменить цифрами «213 125 552,48»;

2) в подпункте 2 пункта 1 статьи 1:
цифры «218 977 444,83» заменить цифрами «219 137 444,83»;

3) в подпункте 1 пункта 2 статьи 9:
цифры «46 290 370» заменить цифрами «46 450 370»;

4) в приложении № 2:
-в строке «000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы - 

всего, 46 290 374,82; 48 458 331,02; 49 833 721,79» цифры «46 290 374,82» заменить 
цифрами «46450374,82»;

-в строке «Налоговые доходы -  всего, 29 524 531,48; 31 549 735,52; 
29 135 985,52» цифры «29 524 531,48» заменить цифрами «29684531,48»;

-в строке «000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 975000,00
1025000.00 1080000,00» цифры «975000,00» заменить цифрами «1135000,00»;

-в строке «000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 950000,00
1000000.00 1050000,00» цифры «950000,00 » заменить цифрами «1 110 000»;

- в строке «182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) 950000,00 1000000,00 1050000,00» цифры 
«950000,00 » заменить цифрами «1 110 000»;

- в строке «000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной собственности 2 947 000,00 
2 966 000,00 3 966 000,00» цифры «2947000,00» заменить цифрами «2974000,00»;

- после строки «101 1 И 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества



муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 81000,00 0,0 0,0» дополнить 
строками следующего содержания:

«000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий 27000,00 0,0 0,0»;

«000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных платежей 27000,00 0,0 0,0»;

«000 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных муниципальными районами 27000,00 0,0 0,0»;

«104 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных муниципальными районами 27000,00 0,0 0,0»;

- строку «000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 2306000,00 2306000,00 3556000,00» заменить строкой 
следующего содержания:

««000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 2278790,00 2306000,00 3556000,00»;

- строку «000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
1000000.00 1000000,00 1000000,00» заменить строкой следующего содержания:

«000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
972790.00 1000000,00 1000000,00»;

- строку «000 1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 1000000,00 1000000,00 
1000000,00» заменить строкой следующего содержания:

«000 1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 972790,00 1000000,00 1000000,00»;

- строку «104 1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 1000000,00 1000000,00 
1000000,00» заменить строкой следующего содержания:

«104 1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 972790,00 1000000,00 1000000,00»;

- в строке «000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0



190000.00 200000,00» цифры «0,0» заменить цифрами «210,00»;
- в строке «000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0

190000.00 200000,00» цифры «0,0» заменить цифрами «210,00»;
- в строке «000 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 0,0 190000,00 200000,00» цифры «0,0» заменить цифрами 
«210,00»;

- строку «104 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 0,0 0,0 0,0» заменить строкой следующего содержания:

««104 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 210,0 0,0 0,0»;

5) приложение № 4 изложить в следующей редакции:



Приложение № 4
к Решению Совета Заволжского 
муниципального района от 24.12.2015 № 53

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Заволжского муниципального района 

на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

Код классификации 
источников 
финансирования 
дефицитов бюджетов

Наименование кода классификации источников 
внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

Сумма (руб.)

2016 год 2017 год 2018 год

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 6 011 892,35 2 422 844,50 2 491 574,73

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций 4 830 000,00 2 422 844,50 2 491 574,73
000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

103 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации -170 000,00 -2 577 155,50 - 2 508 425,27

000 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

-170 000,00 -2 577 155,50 - 2 508 425,27

103 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от кредитных организаций в валюте -170 000,00 -2 577 155,50 - 2 508 425,27



Российской Федерации
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 1 181 892,35 0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -218 125 552,48 - 151 149 131,02 -152 524 520,79
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -218 125 552,48 - 151 149 131,02 -152 524 520,79
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов -218 125 552,48 - 151 149 131,02 -152 524 520,79

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов -218 125 552,48 - 151 149 131,02 -152 524 520,79

103 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов -218 125 552,48 - 151 149 131,02 -152 524 520,79

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 219 307 444,83 151 149 131,02 152 524 520,79
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 219 307 444,83 151 149 131,02 152 524 520,79
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 219 307 444,83 151 149 131,02 152 524 520,79

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 219 307 444,83 151 149 131,02 152 524 520,79

103 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 219 307 444,83 151 149 131,02 152 524 520,79



6) приложение № 6 изложить в следующей редакции:
Приложение № 6
к решению Совета Заволжского 
муниципального района от 24.12.2015 № 53 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета Заволжского муниципального района
на 2016 год_________________________________

Наименование Целевая
статья

Вид
расх
одов

2016 год
руб.

Муниципальная программа Заволжского 
муниципального района Ивановской области 
"Развитие образования в Заволжском 
муниципальном районе"

01 0 00 00000 158564488,81

Подпрограмма «Предоставление дошкольного 
образования и воспитания в Заволжском 
муниципальном районе»

01 1 00 00000 64698490,96

Основное мероприятие «Реализация основных 
общеобразовательных программ дошкольного 
образования»

01 1 01 00000 19596985

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и возмещение затрат на финансовое 
обеспечение получения дошкольного образования в 
частных дошкольных образовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр 
и игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

01 1 01 80170 100 19450630

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и возмещение затрат на финансовое 
обеспечение получения дошкольного образования в 
частных дошкольных образовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр 
и игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 1 01 80170 200 146355



Основное мероприятие «Присмотр и уход» 01 1 02 00000 44838905,96
Присмотр и уход (расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01 1 02 00010 100 22647200

Присмотр и уход (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

01 1 02 00010 200 21009745,96

Присмотр и уход (иные бюджетные ассигнования) 01 1 02 00010 800 642500
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления Заволжского муниципального 
района Ивановской области государственных 
полномочий по присмотру и уходу за детьми- 
сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, детьми-инвалидами в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях и 
детьми, нуждающимися в длительном лечении, в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, осуществляющих оздоровление 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 1 02 80100 200 539460

Основное мероприятие «Приведение дошкольных 
организаций в соответствие с требованиями 
технического регламента о требованиях пожарной 
безопасности»

01 1 03 00000 262600

Обеспечение пожарной безопасности дошкольных 
образовательных организаций (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 1 03 20010 200 262600

Подпрограмма «Предоставление общедоступного 
и бесплатного начального общего, основного 
(общего), среднего (полного), общего образования 
по основным общеобразовательным программам 
в Заволжском муниципальном районе»

01 2 00 00000 72352364,85

Основное мероприятие «Реализация основных 
общеобразовательных программ среднего общего 
образования»

01 2 01 00000 44888380

Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования(расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

01 2 01 00020 100 1661700

Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 2 01 00020 200 7090400



Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования (иные 
бюджетные ассигнования)

01 2 01 00020 800 859000

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования в 
общеобразовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01 2 01 80150 100 35018261

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования в 
общеобразовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) (закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 2 01 80150 200 259019

Основное мероприятие «Реализация основных 
общеобразовательных программ основного 
общего образования»

01 2 02 00000 23779784,85

Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования(расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

01 2 02 00030 100 3108600

Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 2 02 00030 200 6044336,85

Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования(иные 
бюджетные ассигнования)

01 2 02 00030 800 550700



Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования в 
общеобразовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01 2 02 80150 100 14030611

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования в 
общеобразовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) (закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 2 02 80150 200 45537

Основное мероприятие «Предоставление мер 
социальной поддержки в сфере общего 
образования»

01 2 03 00000 2199200

Организация питания детей из многодетных семей 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 2 03 20020 200 282900

Организация питания обучающихся 1 -4 классов 
муниципальных общеобразовательных организаций 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 2 03 20330 200 1916300

Основное мероприятие «Приведение 
общеобразовательных организаций в 
соответствие с требованиями технического 
регламента о требованиях пожарной 
безопасности»

01 2 04 00000 255000

Обеспечение пожарной безопасностью 
общеобразовательных учреждений (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 2 04 20340 200 255000

Основное мероприятие "Укрепление 
материально-технической базы муниципальных 
образовательных организаций"

01 2 05 00000 1050000



МКОУ Есиплевская средняя общеобразовательная 
школа, приобретение автобуса (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 2 05 81950 200 950000

Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных организаций 
Заволжского муниципального района (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 2 05 81950 200 100000

Основное мероприятие "Создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий 
для занятий физической культурой и спортом"

01 2 06 00000 180000

Капитальный ремонт спортивного зала МКОУ 
Воздвиженская ООШ (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

01 2 06 ^0970 200 180000

Подпрограмма «Предоставление дополнительного 
образования детям в Заволжском муниципальном 
районе »

01 3 00 00000 11554533

Основное мероприятие «Реализация 
дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ»

01 3 01 00000 9943300

Реализация дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ муниципальным 
казённым образовательным учреждением 
дополнительного образования детей "Центр 
дополнительного образования для детей" (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

01 3 01 00040 100 2500700

Реализация дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ муниципальным 
казённым образовательным учреждением 
дополнительного образования детей "Центр 
дополнительного образования для детей" (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 3 01 00040 200 175300

Реализация дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ муниципальным 
казённым образовательным учреждением 
дополнительного образования детей "Центр 
дополнительного образования для детей" (иные 
бюджетные ассигнования)

01 3 01 00040 800 17100



Реализация дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ МАУ ДО «Заволжская 
детско-юношеская спортивная школа» 
(предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

01 3 01 00050 600 7250200

Основное мероприятие «Поэтапное повышение 
средней заработной платы отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений 
Заволжского муниципального района»

01 3 02 00000 1148700

Повышение средней заработной платы отдельным 
категориям работников иных муниципальных 
организаций дополнительного образования детей до 
средней заработной платы учителей в Ивановской 
области в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

01 3 02 00190 100 571100

Повышение средней заработной платы отдельным 
категориям работников учреждений 
дополнительного образования детей в сфере 
физической культуры и спорта до средней 
заработной платы учителей в Ивановской области в 
соответствии с указами Президента Российской 
Федерации (предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

01 3 02 00200 600 577600

Основное мероприятие «Выявление и поддержка 
одаренных детей»

01 3 03 00000 230000

Проведение районных мероприятий направленных на 
выявление и поддержку одаренных детей (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 3 03 20040 200 230000

Основное мероприятие "Укрепление 
материально-технической базы учреждений 
дополнительного образования Заволжского 
муниципального района"

01 3 05 00000 232533

Выполнение работ по утеплению наружных стен 
гимнастического зала в СК "Юбилейный" по 
ул.Спортивная, д.13-а, в г.Заволжске (предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

01 3 05 20370 600 232533

Подпрограмма «Организация отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков в 
Заволжском муниципальном районе »

01 4 00 00000 714300

Основное мероприятие «Организация отдыха 
детей и молодежи»

01 4 01 00000 714300



Софинансирование расходов по организации отдыха 
детей в каникулярное время в части организации 
двухразового питания в лагерях дневного 
пребывания (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

01 4 01 80190 200 369600

Осуществление переданных государственных 
полномочий по организации двухразового питания 
детей-сирот и детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в лагерях дневного пребывания 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 4 01 80200 200 23100

Организация отдыха детей и молодежи (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 4 01 80190 200 321600

Подпрограмма «Поддержка молодых 
специалистов в сфере образования в Заволжском 
муниципальном районе»

01 5 00 00000 560600

Основное мероприятие «Поддержка молодых 
специалистов сферы образования»

01 5 01 00000 560600

Обеспечение поддержки молодых специалистов 
сферы образования (расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01 5 01 00060 100 109400

Обеспечение поддержки молодых специалистов 
сферы образования (социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

01 5 01 00060 300 341800

Обеспечение поддержки педагогов -  наставников 
молодых специалистов сферы образования (расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01 5 01 00070 100 109400

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органа 
управления образованием и образовательных 
учреждений Заволжского муниципального 
района»

01 6 00 00000 8684200

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
отдела образования администрации Заволжского 
муниципального района»

01 6 01 00000 1950900

Обеспечение деятельности отдела образования 
администрации Заволжского муниципального района 
(расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01 6 01 00080 100 1869300



Обеспечение деятельности отдела образования 
администрации Заволжского муниципального района 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 6 01 00080 200 74400

Обеспечение деятельности отдела образования 
администрации Заволжского муниципального района 
(иные бюджетные ассигнования)

01 6 01 00080 800 7200

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности МКУ «Управление по обеспечению 
деятельности органа управления образованием и 
образовательных учреждений Заволжского 
муниципального района»

01 6 02 00000 6733300

Обеспечение деятельности Муниципального 
казенного учреждения "Управление по обеспечению 
деятельности органа управления образованием и 
образовательных учреждений Заволжского 
муниципального района" (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01 6 02 00090 100 5801100

Обеспечение деятельности Муниципального 
казенного учреждения "Управление по обеспечению 
деятельности органа управления образованием и 
образовательных учреждений Заволжского 
муниципального района" (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 6 02 00090 200 928900

Обеспечение деятельности Муниципального 
казенного учреждения "Управление по обеспечению 
деятельности органа управления образованием и 
образовательных учреждений Заволжского 
муниципального района" (иные бюджетные 
ассигнования)

01 6 02 00090 800 3300

Муниципальная программа Заволжского 
муниципального района Ивановской области 
"Развитие физической культуры и спорта в 
Заволжском муниципальном районе "

02 0 00 00000 300000

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта в Заволжском муниципальном районе»

02 1 00 00000 300000

Основное мероприятие «Организация и 
проведение спортивно-массовых мероприятий, 
оздоровительных акций, спортивных праздников, 
участия сильнейших спортсменов в областных и 
всероссийских соревнованиях»

02 1 01 00000 300000



Организация и проведение спортивно -  массовых 
мероприятий, оздоровительных акций, спортивных 
праздников, участия сильнейших спортсменов в 
областных и всероссийских соревнованиях 
(предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

02 1 01 20060 600 300000

Муниципальная программа Заволжского 
муниципального района Ивановской области 
"Развитие культуры и повышение эффективности 
реализации молодежной политики в Заволжском 
муниципальном районе"

03 0 00 00000 6032000

Подпрограмма «Предоставление дополнительного 
образования детям в сфере культуры и искусства 
в Заволжском муниципальном районе 
Ивановской области»

03 1 00 00000 6032000

Основное мероприятие «Реализация дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ»

03 1 01 00000 4990200

Реализация дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ Муниципальным 
образовательным учреждением дополнительного 
образования детей Детская школа искусств 
г.Заволжска имени Воскресенских (предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

03 1 01 00100 600 4990200

Основное мероприятие «Поэтапное повышение 
средней заработной платы отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений 
Заволжского муниципального района»

03 1 02 00000 1041800

Повышение средней заработной платы 
педагогическим работникам муниципальных 
организаций дополнительного образования детей в 
сфере культуры и искусства до средней заработной 
платы учителей в Ивановской области в соответствии 
с указами Президента Российской Федерации 
(предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

03 1 02 00210 600 1041800

Муниципальная программа Заволжского 
муниципального района Ивановской области 
"Социальная поддержка граждан Заволжского 
муниципального района"

04 0 00 00000 141100

Подпрограмма «Повышение качества жизни 
граждан пожилого возраста в Заволжском 
муниципальном районе»

04 1 01 00000 141100

Основное мероприятие «Укрепление социальной 
защищенности пожилых людей»

04 1 01 00000 141100



Расходы на содержание общественной организации 
Заволжского районного Совета ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов (предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

04 1 01 60010 600 141100

Муниципальная программа Заволжского 
муниципального района "Экономическое 
развитие Заволжского муниципального района"

05 0 00 00000 547700

Подпрограмма «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Заволжском 
муниципальном районе»

05 1 00 00000 147700

Основное мероприятие «Содействие субъектам 
малого и среднего предпринимательства в 
продвижении их продукции, товаров и услуг»

05 1 01 00000 25700

Содействие в организации участия субъектов малого 
и среднего предпринимательства Заволжского 
муниципального района в выставочно-ярмарочной 
деятельности (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

05 1 01 20070 200 12000

Оказание юридической и консультационной помощи 
малым и средним предприятиям, индивидуальным 
предпринимателям по вопросам трудового, 
финансового, налогового, административного 
законодательства в области регулирования 
предпринимательской деятельности (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 1 01 20080 200 13700

Основное мероприятие «Финансовая поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

05 1 02 00000 50000

Предоставление субсидий на возмещение части 
недополученных доходов по оказанию услуг по 
перевозке пассажиров и багажа по муниципальным 
маршрутам (иные бюджетные ассигнования)

05 1 02 60020 800 50000

Основное мероприятие «Совершенствование 
информационно-консультационного и кадрового 
обеспечения субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

05 1 03 00000 72000

Проведение информационной кампании (размещение 
информации в средствах массовой информации о 
деятельности субъектов малого и среднего 
предпринимательства» (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 1 03 20090 200 72000

Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственного 
производства в Заволжском муниципальном 
районе»

05 2 00 00000 400000



Основное мероприятие «Развитие элитного 
семеноводства»

05 2 01 00000 65000

Субсидирование части затрат на приобретение 
элитных, репродуцированных семян зерновых, 
зернобобовых культур, семян многолетних трав 
(иные бюджетные ассигнования)

05 2 01 60030 800 65000

Основное мероприятие «Проведение 
агрохимических мероприятий в растениеводстве»

05 2 02 00000 40000

Субсидирование части затрат на приобретение 
минеральных удобрений, средств защиты и 
регуляторов роста растений (иные бюджетные 
ассигнования)

05 2 02 60040 800 40000

Основное мероприятие «Поддержка доходов 
сельскохозяйственных товаропроизводителей в 
области растениеводства»

05 2 03 00000 160000

Субсидирование части затрат на оказание 
несвязанной поддержки сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области растениеводства 
(иные бюджетные ассигнования)

05 2 03 60050 800 160000

Основное мероприятие «Поддержка доходов 
сельскохозяйственных товаропроизводителей в 
области животноводства»

05 2 04 00000 135000

Субсидирование части затрат на 1 тонну 
реализованного молока собственного производства 
(иные бюджетные ассигнования)

05 2 04 60060 800 135000

Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения 
Заволжского муниципального района

06 0 00 00000 4558016,84

Подпрограмма «Выравнивание обеспеченности 
населения Заволжского муниципального района 
объектами социальной и инженерной 
инфраструктуры»

06 1 00 00000 4558016,84

Основное мероприятие «Разработка проектно­
сметной документации по с.Колшево Заволжского 
муниципального района»

06 1 01 00000 4417936,64

Разработка проектной документации на 
строительство распределительного газопровода по 
с.Колшево Заволжского муниципального района 
(капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

06 1 01 80320 400 4205535,84

Софинансирование расходов на разработку 
проектно-сметной документации и газификация 
населенных пунктов в Заволжском муниципальном 
районе Ивановской области (капитальные вложения 
в объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

06 1 01 80320 400 212400,80

Основное мероприятие «Г азификация 
населенных пунктов Заволжского 
муниципального района»

06 1 02 00000 74745



Корректировка проектной документации на 
строительство объекта капитального строительства 
"Разработка проектной документации на 
строительство распределительных газопроводов 
с.Заречный, д.Мартыниха, д.Шерониха, д.Чеганово в 
Заволжском районе Ивановской области" 
(капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

06 1 02 40110 400 74745

Основное мероприятие «Содержание 
газопроводов»

06 1 03 00000 65335,20

Содержание газопровода «Борисцево-Воздвиженье- 
Тростниково-Вертлужное» (закупка товаров, услуг и 
работ для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

06 1 03 20110 200 65335,20

Развитие транспортной системы Заволжского 
муниципального района

07 0 00 00000 4057452,06

Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
Заволжского муниципального района до сельских 
населенных пунктов, не обеспеченных 
круглогодичной транспортной связью»

07 1 00 00000 251530

Основное мероприятие «Разработка проектно­
сметной документации для реконструкции 
автомобильной дороги»

07 1 01 00000 251530

ПСД на объект «Реконструкция автомобильной 
дороги Патракейка-Доронжа-Ананьино-Мера в 
Заволжском районе Ивановской области» 
(капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

07 1 01 40040 400 251530

Подпрограмма «Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Заволжского 
муниципального района Ивановской области»

07 2 00 00000 3775922,06

Основное мероприятие «Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, 
расположенных между населенными пунктами»

07 2 01 00000 3775922,06

Оформление прав собственности на автомобильные 
дороги общего пользования местного значения 
муниципального образования "Заволжский 
муниципальный район" и земельные участки под 
ними (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

07 2 01 20100 200 892500



Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения между 
населенными пунктами муниципального образования 
«Заволжский муниципальный район» (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

07 2 01 20120 200 1733422,06

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 
сельским поселениям Заволжского муниципального 
района на содержание, капитальный ремонт и ремонт 
дорог общего пользования местного значения, 
между населенными пунктами (межбюджетные 
трансферты)

07 2 01 90030 500 1150000

Подпрограмма "Повышение безопасности 
дорожного движения в Заволжском 
муниципальном районе"

07 3 00 00000 30000

Основное мероприятие «Проведение мероприятий 
по повышению безопасности дорожного 
движения»

07 3 01 00000 30000

Распространение световозвращающих 
приспособлений среди дошкольников и младших 
школьников (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

07 3 01 20130 200 30000

Энергоэффективность и энергосбережение 
Заволжского муниципального района

08 0 00 00000 1205000

Подпрограмма «Энергосбережение в социальной 
сфере на территории Заволжского 
муниципального района»

08 1 00 00000 1205000

Основное мероприятие «Применение 
энергосберегающих технологий при 
модернизации, реконструкции и капитальном 
ремонте основных фонде»

08 1 01 00000 1205000

Внедрение энергосберегающих светильников, в т.ч. 
на базе светодиодов (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

08 1 01 20140 200 125432

Утепление и замена входных дверей и окон (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

08 1 01 20150 200 1004568

Утепление и замена входных дверей и окон 
(предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

08 1 01 20150 600 75000

Профилактика правонарушений, борьба с 
преступностью и обеспечение безопасности 
граждан Заволжского муниципального района

09 0 00 00000 324500



Подпрограмма «Профилактика преступлений и 
правонарушений на территории Заволжского 
муниципального района»

09 1 00 00000 324500

Основное мероприятие «Предупреждение 
правонарушений несовершеннолетних»

09 1 01 00000 174500

Мероприятия по месту жительства с участием 
подростков, состоящих на учете в КДН и ЗП, ОП № 8 
(г. Заволжск) МО МВД России "Кинешемский" 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

09 1 01 20190 200 15000

Мероприятия по организации временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

09 1 01 20200 200 159500

Основное мероприятие «Обеспечение 
безопасности граждан»

09 1 02 00000 150000

Мероприятия по обеспечению безопасности граждан 
Заволжского муниципального района (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

09 1 02 20210 200 150000

Долгосрочная сбалансированность и 
устойчивость бюджетной системы Заволжского 
муниципального района

10 0 00 00000 5449150

Подпрограмма «Организация управления 
муниципальными финансами Заволжского 
муниципального района»

10 1 00 00000 4849150

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения 
расходных обязательств Заволжского 
муниципального района и создание условий для 
их оптимизации»

10 1 01 00000 4813000

Обеспечение деятельности финансового отдела 
администрации Заволжского муниципального района 
Ивановской области (расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

10 1 01 00110 100 4090500

Обеспечение деятельности финансового отдела 
администрации Заволжского муниципального района 
Ивановской области (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

10 1 01 00110 200 721700

Обеспечение деятельности финансового отдела 
администрации Заволжского муниципального района 
Ивановской области (иные бюджетные ассигнования)

10 1 01 00110 800 800



Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий поселений Заволжского 
муниципального района Ивановской области по 
решению вопросов местного значения"

10 1 02 00000 36150

Осуществление переданных полномочий поселений 
Заволжского муниципального района Ивановской 
области по решению вопросов местного значения в 
части проведения проверок исполнения бюджета 
сельского поселения и бюджетных смет 
муниципальных учреждений сельского поселения 
(расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

10 1 02 00120 100 36150

Подпрограмма «Управление муниципальным 
долгом Заволжского муниципального района»

10 3 00 00000 300000

Основное мероприятие «Обслуживание 
муниципального долга Заволжского 
муниципального района Ивановской области»

10 3 01 00000 300000

Обслуживание муниципального долга Заволжского 
муниципального района Ивановской области 
(обслуживание государственного (муниципального) 
долга)

10 3 01 20230 700 300000

Подпрограмма «Обеспечение финансирования 
непредвиденных расходов Заволжского 
муниципального района»

10 4 00 00000 300000

Основное мероприятие «Формирование и 
расходование средств резервного фонда 
администрации Заволжского муниципального 
района Ивановской области»

10 4 01 00000 300000

Формирование и расходование средств резервного 
фонда администрации Заволжского муниципального 
района Ивановской области (иные бюджетные 
ассигнования)

10 4 01 20240 800 300000

Совершенствование местного самоуправления 
Заволжского муниципального района

11 0 00 00000 33299198,6

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Заволжского муниципального 
района"

11 1 00 00000 22440498,6

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности Главы Заволжского 
муниципального района»

11 1 01 00000 1106700



Обеспечение деятельности Г лавы Заволжского 
муниципального района (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

11 1 01 00130 100 1106700

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности администрации Заволжского 
муниципального района»

11 1 02 00000 19189100

Обеспечение деятельности администрации 
Заволжского муниципального района (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

11 1 02 00140 100 17626090,8

Обеспечение деятельности администрации 
Заволжского муниципального района (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

11 1 02 00140 200 1542962

Обеспечение деятельности администрации 
Заволжского муниципального района (иные 
бюджетные ассигнования)

11 1 02 00140 800 20047,2

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий поселений Заволжского 
муниципального района Ивановской области по 
решению вопросов местного значения"

11 1 03 00000 91063

Осуществление переданных полномочий поселений 
Заволжского муниципального района Ивановской 
области по решению вопросов местного значения в 
части размещения муниципального заказа (расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

11 1 03 00150 100 6025

Осуществление переданных полномочий поселений 
Заволжского муниципального района Ивановской 
области по решению вопросов местного значения в 
части выдачи разрешений на строительство, 
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, 
градостроительного плана земельного участка 
(расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

11 1 03 00160 100 85038



Основное мероприятие «Осуществление 
полномочий по созданию и организации 
деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав»

11 1 04 00000 380318

Осуществление полномочий по созданию и 
организации деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

11 1 04 80360 100 380318

Основное мероприятие «Осуществление 
отдельных государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений»

11 1 06 00000 9867,6

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере административных 
правонарушений (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

11 1 06 80350 200 9867,6

Основное мероприятие «Обеспечение 
мероприятий, осуществляемых администрацией 
Заволжского муниципального района, связанных 
с организацией и проведением государственных 
праздников, юбилейных и памятных дат»

11 1 07 00000 162000

Обеспечение мероприятий, осуществляемых 
администрацией Заволжского муниципального 
района, связанных с организацией и проведением 
государственных праздников, юбилейных и 
памятных дат (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

11 1 07 20250 200 162000

Основное мероприятие «Организация 
официальных приемов и (или) обслуживание 
представителей других организаций»

11 1 08 00000 50000

Организация официальных приемов и (или) 
обслуживание представителей других организаций 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

11 1 08 20260 200 50000

Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение 
лиц, замещавших выборные муниципальные 
должности на постоянной основе, муниципальные 
должности муниципальной службы Заволжского 
муниципального района»

11 1 09 00000 1451450

Пенсионное обеспечение лиц, замещавших выборные 
муниципальные должности на постоянной основе, 
муниципальные должности муниципальной службы 
Заволжского муниципального района (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения

11 1 09 90010 200 21450



государственных (муниципальных) нужд)
Пенсионное обеспечение лиц, замещавших выборные 
муниципальные должности на постоянной основе, 
муниципальные должности муниципальной службы 
Заволжского муниципального района (социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

11 1 09 90010 300 1430000

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Муниципального учреждения «Управление по 
материально-техническому обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления 
Заволжского муниципального района»

11 2 00 00000 8639900

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности Муниципального учреждения 
«Управление по материально-техническому 
обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Заволжского муниципального 
района»

11 2 01 00000 8639900

Обеспечение деятельности Муниципального 
учреждения «Управление по материально­
техническому обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления Заволжского 
муниципального района» (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

11 2 01 00170 100 4091880

Обеспечение деятельности Муниципального 
учреждения «Управление по материально­
техническому обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления Заволжского 
муниципального района» (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

11 2 01 00170 200 4473020

Обеспечение деятельности Муниципального 
учреждения «Управление по материально­
техническому обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления Заволжского 
муниципального района» (иные бюджетные 
ассигнования)

11 2 01 00170 800 75000

Подпрограмма «Организация предоставления 
государственных и муниципальных услуг на базе 
муниципального учреждения 
«Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг 
Заволжского муниципального района"

11 3 00 00000 2218800

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности Муниципального учреждения 
«Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг 
Заволжского муниципального района»

113 01 00000 2218800



Обеспечение деятельности Муниципального 
учреждения «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг Заволжского муниципального района» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

11 3 01 00180 600 2218800

Управление муниципальным имуществом 
Заволжского муниципального района Ивановской 
области

12 0 00 00000 755000

Подпрограмма "Управление муниципальным 
имуществом Заволжского муниципального 
района Ивановской области"

12 1 00 00000 755000

Основное мероприятие «Обеспечение 
приватизации и проведение предпродажной 
подготовки объектов недвижимости»

12 1 01 00000 400000

Обеспечение приватизации и проведение 
предпродажной подготовки объектов недвижимости 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

12 1 01 20270 200 400000

Основное мероприятие «Содержание объектов 
недвижимости, входящих в состав имущества 
муниципальной казны»

12 1 02 00000 40000

Содержание объектов недвижимости, входящих в 
состав имущества муниципальной казны (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

12 1 02 20280 200 40000

Основное мероприятие «Выполнение иных 
мероприятий в отношении имущества, входящего 
в состав имущества муниципальной казны»

12 1 03 00000 315000

Выполнение иных мероприятий в отношении 
имущества, входящего в состав имущества 
муниципальной казны (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

12 1 03 20290 200 314800

Выполнение иных мероприятий в отношении 
имущества, входящего в состав имущества 
муниципальной казны (иные бюджетные 
ассигнования)

12 1 03 20290 800 200

Улучшение условий и охраны труда в Заволжском 
муниципальном районе

13 0 00 00000 147100

Подпрограмма «Улучшение условий и охраны 
труда в администрации Заволжского 
муниципального района, структурных 
подразделениях администрации и 
муниципальных учреждениях Заволжского 
района»

13 1 00 00000 147100

Основное мероприятие «Проведение специальной 
оценки условий труда (аттестации рабочих мест)»

13 1 01 00000 94600



Проведение специальной оценки условий труда 
(аттестации рабочих мест) (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

13 1 01 20300 200 91600

Проведение специальной оценки условий труда 
(аттестации рабочих мест) (предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

13 1 01 20300 600 3000

Основное мероприятие «Обучение работников по 
вопросам охраны труда в аккредитованных 
учреждениях»

13 1 02 00000 52500

Обучение работников по вопросам охраны труда в 
аккредитованных учреждениях(закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

13 1 02 20310 200 47500

Обучение работников по вопросам охраны труда в 
аккредитованных учреждениях(предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

13 1 02 20310 600 5000

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления Заволжского 
муниципального района

40 0 00 00000 3756738,52

Природоохранные мероприятия (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

40 0 00 20320 200 50000

Приобретение жилого помещения в соответствии с 
определением Октябрьского районного суда от 
25.06.2015 года (капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

40 0 0040080 400 350000

Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 
(межбюджетные трансферты)

40 0 00 51200 500 8200

Проведение Всероссийской сельскохозяйственной 
переписи в 2016 году (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

40 0 00 53910 200 666247

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления Заволжского муниципального 
района государственных полномочий Ивановской 
области по выплате компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования (социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

40 0 00 80110 300 2238291,52



Осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации проведения на 
территории Ивановской области мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, 
их лечению, защите населения от болезней, общих 
для человека и животных, в части организации 
проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

40 0 00 80370 200 18000

Организация комплектования и обеспечения 
сохранности библиотечных фондов поселенческих 
библиотек (межбюджетные трансферты)

40 0 00 90020 500 366000

Обеспечение мероприятий, связанных с 
проведением военно-патриотического слета "Юные 
друзья пограничников России" в 2016 году (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных) муниципальных) нужд)

40 0 00 90060 200 60000

ВСЕГО 219137444,83

7) приложение № 8 изложить в следующей редакции:



Приложение № 8
к Решению Совета Заволжского муниципального района 
от 24.12.2015 № 53

Ведомственная структура расходов бюджета Заволжского муниципального района Ивановской области на 2016 год
Наименование Код

главног
о

распоря
дителя

Ра
зде
л

по
др
азд
ел

Целевая
статья

Вид
расхо
дов

2016 год 
Сумма, руб.

Администрация Заволжского муниципального района Ивановской области 101 48069214,50
Обеспечение деятельности Г лавы Заволжского муниципального района (расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

101 01. 02. 11 1 01 00130 100 1106700

Оказание юридической и консультационной помощи малым и средним 
предприятиям, индивидуальным предпринимателям по вопросам трудового, 
финансового, налогового, административного законодательства в области 
регулирования предпринимательской деятельности (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

101 01. 04. 05 1 01 20080 200 13700

Проведение информационной кампании (размещение информации в средствах 
массовой информации о деятельности субъектов малого и среднего 
предпринимательства» (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

101 01. 04. 05 1 03 20090 200 72000

Обеспечение деятельности администрации Заволжского муниципального района 
(расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

101 01. 04. 11 1 02 00140 100 17626090,8

Обеспечение деятельности администрации Заволжского муниципального района 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

101 01. 04. 11 1 02 00140 200 1542962



Обеспечение деятельности администрации Заволжского муниципального района 
(иные бюджетные ассигнования)

101 01. 04. 11 1 02 00140 800 20047,2

Осуществление переданных полномочий поселений Заволжского 
муниципального района Ивановской области по решению вопросов местного 
значения в части размещения муниципального заказа (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

101 01. 04. 11 1 03 00150 100 6025

Осуществление переданных полномочий поселений Заволжского 
муниципального района Ивановской области по решению вопросов местного 
значения в части выдачи разрешений на строительство, разрешений на ввод 
объекта в эксплуатацию, градостроительного плана земельного участка (расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

101 01. 04. 11 1 03 00160 100 85038

Осуществление полномочий по созданию и организации деятельности комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав (расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

101 01. 04. 11 1 04 80360 100 380318

Обучение работников по вопросам охраны труда в аккредитованных 
учреждениях(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

101 01. 04. 13 1 02 20310 200 2000

Содействие в организации участия субъектов малого и среднего 
предпринимательства Заволжского муниципального района в выставочно­
ярмарочной деятельности (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

101 01. 13. 05 1 01 20070 200 12000

Внедрение энергосберегающих светильников, в т.ч. на базе светодиодов (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

101 01. 13. 08 1 01 20140 200 75432

Утепление и замена входных дверей и окон (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

101 01. 13. 08 1 01 20150 200 54568



Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

101 01. 13. 11 1 06 80350 200 9867,6

Обеспечение мероприятий, осуществляемых администрацией Заволжского 
муниципального района, связанных с организацией и проведением 
государственных праздников, юбилейных и памятных дат (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

101 01. 13. 11 1 07 20250 200 162000

Организация официальных приемов и (или) обслуживание представителей 
других организаций (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

101 01. 13. 11 1 08 20260 200 50000

Обеспечение деятельности Муниципального учреждения «Управление по 
материально-техническому обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Заволжского муниципального района» (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

101 01. 13. 11 2 01 00170 100 4091880

Обеспечение деятельности Муниципального учреждения «Управление по 
материально-техническому обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Заволжского муниципального района» (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

101 01. 13. 11 2 01 00170 200 4473020

Обеспечение деятельности Муниципального учреждения «Управление по 
материально-техническому обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Заволжского муниципального района» (иные бюджетные 
ассигнования)

101 01. 13. 11 2 01 00170 800 75000

Обеспечение деятельности Муниципального учреждения 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг Заволжского муниципального района» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

101 01. 13. 11 3 01 00180 600 2218800

Обучение работников по вопросам охраны труда в аккредитованных 
учреждениях(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

101 01. 13. 13 1 02 20310 200 5000



Приобретение жилого помещения в соответствии с определением Октябрьского 
районного суда от 25.06.2015 года (капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

101 01. 13. 40 0 00 40080 400 350000

Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

101 01. 13. 40 0 00 53910 200 666247

Обеспечение мерооприятий, связанных с проведением военно-патриотического 
слета "Юные друзья пограничников России" в 2016 году (закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

101 01. 13. 40 0 00 9060 200 60000

Мероприятия по обеспечению безопасности граждан Заволжского 
муниципального района (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

101 03. 09. 09 1 02 20210 200 150000

Субсидирование части затрат на приобретение элитных, репродуцированных 
семян зерновых, зернобобовых культур, семян многолетних трав (иные 
бюджетные ассигнования)

101 04. 05. 05 2 01 60030 800 65000

Субсидирование части затрат на приобретение минеральных удобрений, средств 
защиты и регуляторов роста растений (иные бюджетные ассигнования)

101 04. 05. 05 2 02 60040 800 40000

Субсидирование части затрат на оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства (иные 
бюджетные ассигнования)

101 04. 05. 05 2 03 60050 800 160000

Субсидирование части затрат на 1 тонну реализованного молока собственного 
производства(иные бюджетные ассигнования)

101 04. 05. 05 2 04 60060 800 135000

Осуществление отдельных государственных полномочий по организации 
проведения на территории Ивановской области мероприятий по предупреждению 
и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий 
по отлову и содержанию безнадзорных животных (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

101 04. 05. 40 0 00 80370 200 18000

Предоставление субсидий на возмещение части недополученных доходов по 
оказанию услуг по перевозке пассажиров и багажа по муниципальным 
маршрутам (иные бюджетные ассигнования)

101 04. 08. 05 1 02 60020 800 50000

ПСД на объект «Реконструкция автомобильной дороги Патракейка-Доронжа- 
Ананьино-Мера в Заволжском районе Ивановской области» (капитальные

101 04. 09. 07 1 01 40040 400 251530



вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения между населенными пунктами муниципального образования 
«Заволжский муниципальный район» (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

101 04. 09. 07 2 01 20120 200 1733422,06

Разработка проектной документации на строительство распределительного 
газопровода по с.Колшево Заволжского муниципального района (капитальные 
вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)

101 05. 02. 06 1 01 80320 400 4205535,84

Софинансирование расходов на разработку проектно-сметной документации и 
газификация населенных пунктов в Заволжском муниципальном районе 
Ивановской области (капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

101 05. 02. 06 1 01 80320 400 212400,80

Корректировка проектной документации на строительство объекта капитального 
строительства "Разработка проектной документации на строительство 
распределительных газопроводов с.Заречный, д.Мартыниха, д.Шерониха, 
д.Чеганово в Заволжском районе Ивановской области (капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) собственности)

101 05. 02. 06 1 02 40110 400 74745

Содержание газопровода «Борисцево-Воздвиженье-Тростниково-Вертлужное» 
(закупка товаров, услуг и работ для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

101 05. 02. 06 1 03 20110 200 65335,20

Природоохранные мероприятия (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

101 06. 02. 40 0 00 20320 200 50000

Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 
Муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования 
детей Детская школа искусств г.Заволжска имени Воскресенских 
(предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

101 07. 02. 03 1 01 00100 600 4990200

Повышение средней заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного образования детей в сфере 
культуры и искусства до средней заработной платы учителей в Ивановской 
области в соответствии с указами Президента Российской Федерации

101 07. 02. 03 1 02 00210 600 1041800



(предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)
Утепление и замена входных дверей и окон (предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

101 07. 02. 08 1 01 20150 600 75000

Пенсионное обеспечение лиц, замещавших выборные муниципальные должности 
на постоянной основе, муниципальные должности муниципальной службы 
Заволжского муниципального района (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

101 10. 01. 11 1 09 90010 200 21450

Пенсионное обеспечение лиц, замещавших выборные муниципальные должности 
на постоянной основе, муниципальные должности муниципальной службы 
Заволжского муниципального района (социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

101 10. 01. 11 1 09 90010 300 1430000

Расходы на содержание общественной организации Заволжского районного 
Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов (предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

101 10. 06. 04 1 01 60010 600 141100

Финансовый отдел администрации Заволжского муниципального района 
Ивановской области

103 7040450

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 
(межбюджетные трансферты)

103 01. 05. 40 0 00 51200 500 8200

Обеспечение деятельности финансового отдела администрации Заволжского 
муниципального района Ивановской области (расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

103 01. 06. 10 1 01 00110 100 4090500

Обеспечение деятельности финансового отдела администрации Заволжского 
муниципального района Ивановской области (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

103 01. 06. 10 1 01 00110 200 721700

Обеспечение деятельности финансового отдела администрации Заволжского 
муниципального района Ивановской области (иные бюджетные ассигнования)

103 01. 06. 10 1 01 00110 800 800



Осуществление переданных полномочий поселений Заволжского 
муниципального района Ивановской области по решению вопросов местного 
значения в части проведения проверок исполнения бюджета сельского поселения 
и бюджетных смет муниципальных учреждений сельского поселения (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

103 01. 06. 10 1 02 00120 100 36150

Проведение специальной оценки условий труда (аттестации рабочих мест) 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

103 01. 06. 13 1 01 20300 200 53600

Обучение работников по вопросам охраны труда в аккредитованных 
учреждениях (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

103 01. 06. 13 1 01 2031 200 13500

Формирование и расходование средств резервного фонда администрации 
Заволжского муниципального района Ивановской области (иные бюджетные 
ассигнования)

103 01. 11. 10 4 01 20240 800 300000

Предоставление иных межбюджетных трансфертов сельским поселениям 
Заволжского муниципального района на содержание, капитальный ремонт и 
ремонт дорог общего пользования местного значения, между населенными 
пунктами (межбюджетные трансферты)

103 04. 09. 07 2 01 90030 500 1150000

Организация комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов 
поселенческих библиотек (межбюджетные трансферты)

103 08. 01. 40 0 00 90020 500 366000

Обслуживание муниципального долга Заволжского муниципального района 
Ивановской области (обслуживание государственного (муниципального) долга)

103 13. 01. 10 3 01 20230 700 300000

Отдел земельно-имущественных отношений администрации Заволжского 
муниципального района Ивановской области

104 1647500

Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов 
недвижимости (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

104 01. 13. 12 1 01 20270 200 400000

Содержание объектов недвижимости, входящих в состав имущества 
муниципальной казны (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

104 01. 13. 12 1 02 20280 200 40000



Выполнение иных мероприятий в отношении имущества, входящего в состав 
имущества муниципальной казны (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

104 01. 13. 12 1 03 20290 200 314800

Выполнение иных мероприятий в отношении имущества, входящего в состав 
имущества муниципальной казны (иные бюджетные ассигнования)

104 01. 13. 12 1 03 20290 800 200

Оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользования 
местного значения муниципального образования "Заволжский муниципальный 
район" и земельные участки под ними (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

104 04. 09. 07 2 01 20100 200 892500

Отдел образования и молодежной политики администрации Заволжского 
муниципального района Ивановской области

106 162380280,33

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях и возмещение 
затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в 
частных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату 
труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и 
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)(расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

106 07. 01. 01 1 01 80170 100 19450630

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях и возмещение 
затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в 
частных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату 
труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и 
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 01. 01 1 01 80170 200 146355



Присмотр и уход (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

106 07. 01. 01 1 02 00010 100 22647200

Присмотр и уход (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 01. 01 1 02 00010 200 21009745,96

Присмотр и уход (иные бюджетные ассигнования) 106 07. 01. 01 1 02 00010 800 642500
Осуществление переданных органам местного самоуправления Заволжского 
муниципального района Ивановской области государственных полномочий по 
присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление, 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

106 07. 01. 01 1 02 80100 200 539460

Обеспечение пожарной безопасности дошкольных образовательных организаций 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

106 07. 01. 01 1 03 20010 200 262600

Обеспечение поддержки молодых специалистов сферы образования (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

106 07. 01. 01 5 01 00060 100 78200

Обеспечение поддержки молодых специалистов сферы образования (социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

106 07. 01. 01 5 01 00060 300 159800

Обеспечение поддержки педагогов -  наставников молодых специалистов сферы 
образования (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

106 07. 01. 01 5 01 00070 100 78200

Внедрение энергосберегающих светильников, в т.ч. на базе светодиодов (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 01. 08 1 01 20140 200 25000

Утепление и замена входных дверей и окон (закупка товаров, работ и услуг для 106 07. 01. 08 1 01 20150 200 475000



обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
Проведение специальной оценки условий труда (аттестации рабочих мест) 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

106 07. 01. 13 1 01 20300 200 12000

Обучение работников по вопросам охраны труда в аккредитованных 
учреждениях(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

106 07. 01. 13 1 02 20310 200 12000

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования(расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

106 07. 02. 01 2 01 00020 100 1661700

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

106 07. 02. 01 2 01 00020 200 7090400

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования (иные бюджетные ассигнования)

106 07. 02. 01 2 01 00020 800 859000

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования 
в общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 
(расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

106 07. 02. 01 2 01 80150 100 35018261



Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования 
в общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

106 07. 02. 01 2 01 80150 200 259019

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 
образования(расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

106 07. 02. 01 2 02 00030 100 3108600

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 
образования (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

106 07. 02. 01 2 02 00030 200 6044336,85

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 
образования (иные бюджетные ассигнования)

106 07. 02. 01 2 02 00030 800 550700

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования 
в общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 
(расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

106 07. 02. 01 2 02 80150 100 14030611



Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования 
в общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

106 07. 02. 01 2 02 80150 200 45537

Организация питания детей из многодетных семей (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 02. 01 2 03 20020 200 282900

Организация питания обучающихся 1 -4 классов муниципальных 
общеобразовательных организаций (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 02. 01 2 03 20330 200 1916300

Обеспечение пожарной безопасностью общеобразовательных учреждений 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

106 07. 02. 01 2 04 20340 200 255000

МКОУ Есиплевская средняя общеобразовательная школа, приобретение автобуса 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

106 07. 02. 01 2 05 81950 200 950000

Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных 
организаций Заволжского муниципального района (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 02. 01 2 05 81950 200 100000

Капитальный ремонт спортивного зала МКОУ Воздвиженская ООШ (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 02. 01 2 06 ^0970 200 180000

Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 
муниципальным казённым образовательным учреждением дополнительного 
образования детей "Центр дополнительного образования для детей" (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

106 07. 02. 01 3 01 00040 100 2500700



Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 
муниципальным казённым образовательным учреждением дополнительного 
образования детей "Центр дополнительного образования для детей" (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 02. 01 3 01 00040 200 175300

Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 
муниципальным казённым образовательным учреждением дополнительного 
образования детей "Центр дополнительного образования для детей" (иные 
бюджетные ассигнования)

106 07. 02. 01 3 01 00040 800 17100

Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 
МАУ ДО «Заволжская детско-юношеская спортивная школа» (предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

106 07. 02. 01 3 01 00050 600 7250200

Повышение средней заработной платы отдельным категориям работников иных 
муниципальных организаций дополнительного образования детей до средней 
заработной платы учителей в Ивановской области в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации (расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

106 07. 02. 01 3 02 00190 100 571100

Повышение средней заработной платы отдельным категориям работников 
учреждений дополнительного образования детей в сфере физической культуры и 
спорта до средней заработной платы учителей в Ивановской области в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации (предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

106 07. 02. 01 3 02 00200 600 577600

Проведение районных мероприятий направленных на выявление и поддержку 
одаренных детей (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 02. 01 3 03 20040 200 230000

Выполнение работ по утеплению наружных стен гимнастического зала в СК 
"Юбилейный" по ул.Спортивная, д.13-а, в г.Заволжске (предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

106 07. 02. 01 3 05 20370 600 232533



Обеспечение поддержки молодых специалистов сферы образования (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

106 07. 02. 01 5 01 00060 100 31200

Обеспечение поддержки молодых специалистов сферы образования (социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

106 07. 02. 01 5 01 00060 300 182000

Обеспечение поддержки педагогов -  наставников молодых специалистов сферы 
образования (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

106 07. 02. 01 5 01 00070 100 31200

Распространение световозвращающих приспособлений среди дошкольников и 
младших школьников (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 02. 07 3 01 20130 200 30000

Внедрение энергосберегающих светильников, в т.ч. на базе светодиодов (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 02. 08 1 01 20140 200 25000

Утепление и замена входных дверей и окон (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 02. 08 1 01 20150 200 475000

Мероприятия по месту жительства с участием подростков, состоящих на учете в 
КДН и ЗП, ОП № 8 (г. Заволжск) МО МВД России "Кинешемский" (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 02. 09 1 01 20190 200 15000

Проведение специальной оценки условий труда (аттестации рабочих мест) 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

106 07. 02. 13 1 01 20300 200 14000

Проведение специальной оценки условий труда (аттестации рабочих мест) 
(предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

106 07. 02. 13 1 01 20300 600 3000

Обучение работников по вопросам охраны труда в аккредитованных 
учреждениях(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

106 07. 02. 13 1 02 20310 200 12000

Обучение работников по вопросам охраны труда в аккредитованных 
учреждениях(предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

106 07. 02. 13 1 02 20310 600 5000



иным некоммерческим организациям)

Софинансирование расходов по организации отдыха детей в каникулярное время 
в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

106 07. 07. 01 4 01 80190 200 369600

Осуществление переданных государственных полномочий по организации 
двухразового питания детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, в лагерях дневного пребывания (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 07. 01 4 01 80200 200 23100

Организация отдыха детей и молодежи (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 07. 01 4 01 80190 200 321600

Мероприятия по организации временного трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 07. 09 1 01 20200 200 159500

Обеспечение деятельности отдела образования администрации Заволжского 
муниципального района (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

106 07. 09. 01 6 01 00080 100 1869300

Обеспечение деятельности отдела образования администрации Заволжского 
муниципального района (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 09. 01 6 01 00080 200 74400

Обеспечение деятельности отдела образования администрации Заволжского 
муниципального района (иные бюджетные ассигнования)

106 07. 09. 01 6 01 00080 800 7200

Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения "Управление 
по обеспечению деятельности органа управления образованием и 
образовательных учреждений Заволжского муниципального района" (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

106 07. 09. 01 6 02 00090 100 5801100



Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения "Управление 
по обеспечению деятельности органа управления образованием и 
образовательных учреждений Заволжского муниципального района" (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

106 07. 09. 01 6 02 00090 200 928900

Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения "Управление 
по обеспечению деятельности органа управления образованием и 
образовательных учреждений Заволжского муниципального района" (иные 
бюджетные ассигнования)

106 07. 09. 01 6 02 00090 800 3300

Проведение специальной оценки условий труда (аттестации рабочих мест) 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

106 07. 09. 13 1 01 20300 200 12000

Обучение работников по вопросам охраны труда в аккредитованных 
учреждениях(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

106 07. 09. 13 1 02 20310 200 3000

Осуществление переданных органам местного самоуправления Заволжского 
муниципального района государственных полномочий Ивановской области по 
выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования (социальное обеспечение и иные выплаты населению)

106 10. 04. 40 0 00 80110 300 2238291,52

Организация и проведение спортивно -  массовых мероприятий, оздоровительных 
акций, спортивных праздников, участия сильнейших спортсменов в областных и 
всероссийских соревнованиях (предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

106 11. 01. 02 1 01 20060 600 300000

ВСЕГО 219137444,83



2. В связи с изменениями, принятыми настоящим решением, подготовить 
актуальную версию решения Совета Заволжского муниципального района от 
24.12.2015 № 53 «О бюджете Заволжского^муйшдшальногорМрна на 2016 год и на 
плановый период 2017 и 2018 годов».

Глава Заволжского 
муниципального район М.В.МАРТЮНИН

г. Заволжск
« Л'-/  » 2016 г .
№


